
 
 
 
 

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Р Е Ш Е Н И Е 
II созыв 

Сессия №66 
24.03.2023                                     г. Евпатория                                             № 2-66/6 
 
 
О внесении изменений в Приложение 1 к решению 
Евпаторийского городского совета Республики Крым 
от 24.05.2019 № 1-90/5 «Об образовании Комиссии 
муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым по восстановлению прав 
реабилитированных жертв политических репрессий и 
утверждении Положения и состава Комиссии»  

            
 

В соответствии со ст. 35, 47  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Законом Российской Федерации от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв 
политических репрессий», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Президиума 
Верховного  Совета Российской Федерации от 30.03.1992 № 2610-1 «Об утверждении 
Положения о комиссиях по восстановлению прав реабилитированных жертв политических 
репрессий»,  Постановлением Государственного совета Республики Крым от 24.12.2014                 
№ 379-1/14 «Об образовании Комиссии Республики Крым по восстановлению прав 
реабилитированных жертв политических репрессий», Уставом муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым, с целью актуализации должностного состава 
Комиссии, в связи с текущими кадровыми изменениями в структурных подразделениях 
администрации города Евпатории Республики Крым, - 

 
 

городской совет Р Е Ш И Л: 
 
 

1. Внести изменение в Приложение 1 к решению Евпаторийского городского совета 
Республики Крым от 24.05.2019 № 1-90/5 «Об образовании Комиссии муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым по восстановлению прав 
реабилитированных жертв политических репрессий и утверждении Положения и состава 
Комиссии» согласно приложению к настоящему решению. 

2. Считать утратившим силу приложение 1 в редакции решения Евпаторийского 
городского совета Республики Крым от 24.05.2019 № 1-90/5 «Об образовании Комиссии 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по 
восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий и утверждении 
Положения и состава Комиссии». 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на 
официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: 
муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-
evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно- 
телекоммуникационной сети общего пользования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам местного самоуправления, 
нормотворческой деятельности и регламента. 
 

 
Председатель 
Евпаторийского городского совета                                           Э.М. Леонова 
 

 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению Евпаторийского 
городского совета  
от «24» марта 2023 года № 2-66/6 

 
 

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ 
Комиссии муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым  

по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий 
 
 

Председатель комиссии  заместитель главы администрации города Евпатории 
Республики Крым, курирующий сферу управления 
культуры и межнациональных отношений администрации 
города Евпатории Республики Крым; 
 

Заместитель председателя 
комиссии 

 председатель комитета Евпаторийского городского совета 
по вопросам местного самоуправления, нормотворческой 
деятельности и регламента; 
 

Секретарь комиссии  главный специалист отдела межнациональных отношений 
управления культуры и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым; 
 

Члены комиссии: 
 

 начальник управления культуры и межнациональных 
отношений администрации города Евпатории Республики 
Крым; 
 

  начальник отдела межнациональных отношений 
управления культуры и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым; 
 

  начальник департамента труда и социальной защиты 
населения администрации города Евпатории Республики 
Крым;  
 

  начальник отдела юридического обеспечения 
администрации города Евпатории Республики Крым;  
 

  начальник управления имущественных отношений 
департамента имущественных и земельных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым; 
 

  начальник управления Пенсионного фонда Российской 
Федерации (с согласия); 
 

  начальник отдела по связям с общественностью и СМИ 
администрации города Евпатории Республики Крым; 
 

  сотрудник ОЭБиПК ОМВД России по г. Евпатория            
(с согласия); 
 



  председатель общественной организации «Местная 
армянская национально ‒ культурная автономия 
городского округа Евпатория»;  
 

  председатель общественной организации «Местная 
немецкая национально – культурная автономия округа 
Евпатория «Людвигсбург» (с согласия); 
 

  председатель общественной организации «Местная 
национально — культурная автономия греков 
Евпаторийского городского округа» (Элефтерия)               
(с согласия); 
 

  председатель Евпаторийское отделение Крымского 
Республиканского общества болгар имени Паисия 
Хилендарского (с согласия); 
 

  заместитель председателя Общественной палаты 
муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым (с согласия); 

  заместитель председателя комитета Евпаторийского 
городского совета по вопросам местного самоуправления, 
нормотворческой деятельности и регламента;  

  главный редактор АНО «Издательство газеты 
«Евпаторийская здравница» (с согласия); 

  военный комиссар городов Евпатории и Саки, Сакского 
района Республики Крым (с согласия). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  
 


